
N°3 sexies

BULLETIN D’INFORMATIONBULLETIN D’INFORMATION
ET RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFSET RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DE LA PREFECTURE DE LA MARNEDE LA PREFECTURE DE LA MARNE

du 29 mars 2018

AVIS ET PUBLICATION :

 DELEGATIONS DE SIGNATURE DU PREFET / SUBDELEGATIONS DE SIGNATURE DES CHEFS DE SERVICE DE L’ETAT
 SOUS-PREFECTURES
 SERVICES DECONCENTRES
 DIVERS

Ce  recueil  est  consultable  à  la  préfecture  de  la  Marne,  1,  rue  de  Jessaint  51000  Châlons  en
Champagne et dans les trois sous-préfectures (Reims, Epernay et Vitry-le-François), ainsi que sur le
site internet de la préfecture www.marne.gouv.fr (rubrique – Publications).

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 1 -



SOMMAIRE

Délégations de signature du préfet / Subdélégations des chefs de service de l’Etat

- Arrêté n°2018-01 du 22 mars 2018 portant subdélégation de signature du responsable de l’UD de la Marne de la DIRECCTE Grand Est en matière
d’actions d’inspection de la législation du travail.
- Arrêté du 26 mars 2018 portant subdélégation de signature en matière d’administration générale et de marchés publics DDT.
- Arrêté du 23 mars 2018 portant délégation de signature général à M. Denis Gaudin, secrétaire général de la Préfecture de la Marne.
- Arrêté du 23 mars 2018 portant délégation de signature à M. Jérôme Goellner, directeur régional et interdépartemental de l’environnement et de
l’énergie de la région île-de-France.

SOUS-PREFECTURES

Sous-Préfecture d’Epernay p 17

- Arrêté du 28 mars 2018 autorisant l’organisation d’une régate « France Open Skiff » au lac du Der du 31 mars au 2 avril 2018.

Sous-Préfecture de Vitry-le-François p 20

- Arrêté préfectoral du 22 mars 2018 portant agrément de M. Gilles Remy en qualité de garde particulier.

SERVICES DECONCENTRES

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de la Marne (D.D.C.S.P.P.) p 23

-  Arrêté conjoint  du  23 mars 2018 portant  sur  la  mise  en place  du Comité responsable du Plan Départemental  d’Action pour  le  logement et
l’Hébergement des Personnes Défavorisées 2017-2023 de la Marne.
- Arrêté du 23 mars 2018 portant constitution de la commission départementale de lutte contre la prostitution, le proxénétisme et la traite des êtres
humains aux fins d’exploitation sexuelle.

Direction départementale des territoires de la Marne (D.D.T.) p 28

- Arrêté préfectoral du 23 mars 2018 accordant un agrément à la société ECO-HUILE pour le ramassage des huiles usagées dans le département de la
Marne.
- Arrêté préfectoral du  23 mars 2018 portant autorisation d’ouverture d’un établissement d’élevage de sangliers catégorie A sur le territoire de la
commune de Baconnes.
- Ordre du jour de la CDAC du mercredi 18 avril 2018.
- Arrêté préfectoral n° 2018-01/AP-CDAC du 23 mars 2018 instituant la commission départementale d’aménagement commercial de la Marne.
- Arrêté préfectoral du 26 mars 2018 autorisant la pose d’enseignes pour la SARL Direct Telecom sur un immeuble sis 5 grande rue de Vaux à Vitry-le-
François.
- Arrêté préfectoral du 26 mars 2018 refusant la pose d’enseignes pour la SARL Vitry Ambulances sur un immeuble sis 8 place du général Leclerc à
Vitry-le-François.

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 2 -



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, 
du travail et de l’emploi (D.I.R.E.C.C.T.E.) 
Unité départementale de la Marne p 42

- Arrêté cadre n°2018/10 du  26 mars 2018 portant localisation et délimitation des unités de contrôle et des sections d’inspection du travail de la
région Grand-Est.
-  Arrêté n°2018/13 du 26 mars 2018 portant localisation et délimitation des unités de contrôle et des sections d’inspection du travail du département
de la Marne.
- Décision du 27 mars 2018 portant affectation des agents de contrôle et organisation de l’intérim des sections d’inspection du travail du département
de la Marne.

DIVERS

 Direction départementale des finances publiques de la Marne p 67

- Arrêté du 19 mars 2018 relatif au régime d’ouverture au public des services de la DDFIP de la Marne.
- Arrêté du 21 mars 2018 relatif au régime d’ouverture au public des services de la DDFIP de la Marne, ouvertures exceptionnelles pour la campagne
IR 2018.

 Direction Interdépartementale des Routes Nord p 71

- Arrêté du 16 mars 2018 portant subdélégation de signature du directeur de la DIR Nord à ses subordonnés, relative aux pouvoirs de police de la
circulation sur le réseau routier national, de la conservation du domaine public routier national, aux pouvoirs de gestion du domaine public routier
national et au pouvoir de représentation de l’État devant les juridictions civiles, pénales et administratives.

 Direction générale des douanes   p 78

- Décision du 23 mars 2018 prononçant la fermeture définitive d’un débit de tabac ordinaire permanent dans le département de la Marne Vitry-en-
François.

 Centre hospitalier universitaire de Reims p 79

- Arrêté du 1er janvier 2018 portant attribution de compétences et délégation de signature.
- Arrêté du 1er janvier 2018 portant attribution de compétences et délégation de signature.

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 3 -



Délégations de signature du préfet / Subdélégations des chefs de service de l’Etat

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 4 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 5 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 6 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 7 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 8 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 9 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 10 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 11 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 12 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 13 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 14 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 15 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 16 -



SOUS-PREFECTURES

Sous-Préfecture d’Epernay

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 17 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 18 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 19 -



Sous-Préfecture de Vitry le François

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 20 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 21 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 22 -



SERVICES DECONCENTRES

DDCSPP

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 23 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 24 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 25 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 26 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 27 -



DDT

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 28 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 29 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 30 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 31 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 32 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 33 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 34 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 35 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 36 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 37 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 38 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 39 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 40 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 41 -



DIRECCTE – Unité départementale de la Marne

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 42 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 43 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 44 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 45 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 46 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 47 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 48 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 49 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 50 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 51 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 52 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 53 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 54 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 55 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 56 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 57 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 58 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 59 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 60 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 61 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 62 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 63 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 64 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 65 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 66 -



DIVERS

 Direction départementale des finances publiques de la Marne

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU DEPARTEMENT DE LA MARNE

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public des services

de la direction départementale des finances publiques du département de la Marne

Le directeur départemental des finances publiques de la Marne

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de
l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret du 10 mars 2015 portant nomination de M. Étienne EFFA, administrateur général des finances publiques, en qualité de directeur régional
des finances publiques de Champagne-Ardenne et du département de la Marne ;

Vu  l’article  18  du décret  2015-1689  du 17 décembre  2015  portant  diverses  mesures  d’organisation  et  de  fonctionnement  dans  les  régions  de
l’administration territoriale de l’État ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  DS  2016-030  du  1er janvier  2016  portant  délégation  de  signature  en  matière  d’ouverture  et  de  fermeture  des  services
déconcentrés de la direction départementale des finances publiques du département de la Marne ;

ARRÊTE     :

Article 1er :
Les services suivants de la direction départementale des finances publiques du département de la Marne sont ouverts au public aux jours et heures
mentionnés dans le tableau ci-dessous :

Structure Horaires d’ouverture

Châlons-en-Champagne :
Direction Départementale des Finances publiques

Mardi, jeudi et vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h30
Fermé le lundi et le mercredi

Châlons-en-Champagne :
– Service départemental des Impôts Foncier
– Service des Impôts des Entreprises
– Service des Impôts des Particuliers
– Service de Publicité Foncière Châlons 1
– Service de Publicité Foncière Châlons 2
– Paierie départementale
– Trésorerie de Châlons-en-Champagne

Lundi, mercredi, jeudi, vendredi
De 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h00

Fermé le mardi

Châlons-en-Champagne :
Trésorerie de Châlons-en-Champagne HLM

Lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h00

Châlons-en-Champagne :
Trésorerie de Châlons-en-Champagne Ets hospitaliers

Lundi au vendredi de 8h45 à 12h00 et de 13h00 à 16h00

Épernay :
– Service des Impôts des Entreprises
– Service des Impôts des Particuliers
– Service de Publicité Foncière
– Trésorerie d’Épernay Municipale
– Trésorerie d’Épernay ETS hospitaliers

Lundi, mardi, jeudi, vendredi
De 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h00

Fermé le mercredi

Reims :
– Antenne du Service départemental des Impôts Foncier
– Service des Impôts des Particuliers de REIMS
– Service des Impôts des Entreprises de REIMS
– Service de Publicité Foncière et de l’enregistrement
– Trésorerie Reims Amendes
– Trésorerie de Reims Banlieue Bourgogne
– Trésorerie de Reims Municipale
– Trésorerie de Reims ETS hospitaliers

Lundi, mardi, jeudi, vendredi
De 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h00

Fermé le mercredi

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 67 -



Structure Horaires d’ouverture

Vitry-le-François :
Service des Impôts des Particuliers et des Entreprises

Lundi au jeudi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h00
Fermé le vendredi

Vitry-le-François :
Trésorerie

Lundi, mardi, jeudi, vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h00
Fermé le mercredi

Sainte-Ménehould :
– Antenne du Service des Impôts des Particuliers
– Trésorerie

Lundi, mercredi, vendredi
de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h00

Mardi, jeudi de 8h30 à 12h00
Fermé mardi après-midi et jeudi après-midi

Sézanne :
– Service des Impôts des Particuliers et des Entreprises
– Trésorerie

Lundi de 8h30 à 11h30
Mardi, mercredi, vendredi, de 8h30 à 11h30 et de 13h30 à 16h00,

jeudi de 13h30 à 16h00
Fermé lundi après-midi et jeudi matin

Trésorerie d’Anglure
Lundi, mardi, jeudi de 9h00 à 11h30 et de 14h00 à 16h00

Mercredi de 9h00 à 11h30
Fermé mercredi après-midi et vendredi

Trésorerie d’Aÿ
Lundi au vendredi de 8h30 à 12h00

Fermé les après-midi

Trésorerie de Dormans

Lundi de 9h00 à 12h00
Mardi et jeudi de 9h00 à 12h00 et de 13h30 à 16h00

Vendredi de 9h00 à 12h00 et de 13h30 à 15h30
Fermé lundi après-midi et mercredi

Trésorerie de Fismes

Mardi et jeudi de 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 16h00
Lundi et mercredi de 9h00 à 12h00

Vendredi de 9h00 à 11h30
Fermé lundi après-midi, mercredi après-midi

et vendredi après-midi

Trésorerie d’Hermonville
Lundi au vendredi de 8h15 à 11h45

Fermé les après-midi

Trésorerie de Montmirail

Lundi de 8h30 à 12h30 et de 13h45 à 15h45
Mardi de 13h45 à 15h45

Mercredi et jeudi de 8h30 à 12h30
Fermé mardi matin, mercredi après-midi,

jeudi après-midi et vendredi

Trésorerie de Sermaize-les-Bains
Mardi de 9h00 à 12h00 et de 13h30 à 16h00

mercredi et vendredi de 9h00 à 12h00
Fermé lundi, mercredi après  -  midi, jeudi et vendredi après  -  midi

Trésorerie de Suippes

Mardi et vendredi
De 8h45 à 12h00 et de 13h30 à 15h45

Fermé lundi, mercredi et jeudi

Permanence à Mourmelon-le-Grand :
Mercredi de 9h00 à 11h30

Article 2 :
Les documents destinés aux services de publicité foncière reçus les jours ou demi-journées où ces services ne sont pas ouverts physiquement au
public, sont traités dans les mêmes conditions que les jours d’ouverture au public.

Article 3 :
Le présent arrêté prend effet le 1er avril 2018. Il sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux des services
visés à l’article 1er.

Fait à Châlons-en-Champagne, le 19 mars 2018
Par délégation du Préfet,

Le directeur départemental des finances publiques
du département de la Marne

Étienne EFFA
Administrateur général des finances publiques

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 68 -



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA MARNE

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public des services

de la direction départementale des finances publiques de la Marne

Ouvertures exceptionnelles pour la campagne IR 2018

Le directeur départemental des finances publiques de la Marne

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de
l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret du 10 mars 2015 portant nomination de M. Étienne EFFA, administrateur général des finances publiques, en qualité de directeur régional
des finances publiques de Champagne-Ardenne et du département de la Marne ;

Vu  l’article  18  du décret  2015-1689  du 17 décembre  2015  portant  diverses  mesures  d’organisation  et  de  fonctionnement  dans  les  régions  de
l’administration territoriale de l’État ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  DS  2016-030  du  1er janvier  2016  portant  délégation  de  signature  en  matière  d’ouverture  et  de  fermeture  des  services
déconcentrés de la direction départementale des finances publiques de la Marne ;

ARRÊTE     :

Article 1er :

Durant la période de déclarations de revenus du lundi 16 avril au vendredi 18 mai 2018 inclus , les services suivants de la direction départementale
des finances publiques de la Marne sont ouverts au public aux jours et heures mentionnés dans le tableau ci-dessous :

Structure Horaires d’ouverture

Châlons-en-Champagne :
– Service départemental des Impôts Foncier
– Service des Impôts des Entreprises
– Service des Impôts des Particuliers
– Service de Publicité Foncière Châlons 1
– Service de Publicité Foncière Châlons 2
– Paierie départementale
– Trésorerie de Châlons-en-Champagne

Lundi au vendredi
De 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h00

(sauf vendredi 11 mai)

Épernay :
– Service des Impôts des Entreprises
– Service des Impôts des Particuliers
– Service de Publicité Foncière
– Trésorerie d’Épernay Municipale
– Trésorerie d’Épernay ETS hospitaliers

Lundi au vendredi
De 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h00

(sauf vendredi 11 mai)

Reims :
– Antenne du service départemental des Impôts Foncier
– Service des Impôts des Particuliers de REIMS
– Service des Impôts des Entreprises de REIMS
– Service de Publicité Foncière et de l’enregistrement

Lundi au vendredi
De 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h00

(sauf vendredi 11 mai)

Vitry-le-François :
Service des Impôts des Particuliers et des Entreprises

Lundi au vendredi
De 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h00

(sauf vendredi 11 mai)

Sainte-Ménehould :
– Antenne du service des Impôts des Particuliers
– Trésorerie

Lundi au vendredi
De 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 16h00

(sauf vendredi 11 mai)

Sézanne :
– Service des Impôts des Particuliers et des Entreprises
– Trésorerie

Lundi au vendredi
De 8h30 à 11h30 et de 13h30 à 16h00

(sauf vendredi 11 mai)

Article 2 :
Les services de la direction départementale des finances publiques de la Marne ne figurant pas dans le tableau ci-dessus ne sont pas concernés par
cet arrêté, leurs horaires d’ouverture sont inchangés.

Article 3 :
Le présent arrêté prendra effet  durant la période indiquée à l’article  1er. Au terme de cette période, les services figurant dans le tableau ci-dessus
reprendront leurs horaires habituels. Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux des
services visés à l’article 1er.
Fait à Châlons-en-Champagne, le 21 mars 2018

Par délégation du Préfet,
Le directeur départemental des finances publiques
de la Marne
Étienne EFFA
Administrateur général des finances publiques

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 69 -



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA MARNE
12 rue Sainte Marguerite
51022 CHALONS-EN-CHAMPAGNE Cedex

Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public
 des services de la Direction départementale des Finances publiques de la Marne

Le Directeur départemental des Finances publiques de la Marne,

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de
l’État, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction générale des Finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des Finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des Finances publiques ;

Vu l’arrêté préfectoral du 2016-034 du 1er janvier 2016 portant délégation de signature en matière d’ouverture ou de fermeture exceptionnelle des
services déconcentrés de la Direction départementale des Finances publiques de la Marne ;

ARRÊTE     :

Article 1er :
À titre exceptionnel, les services de la Direction départementale des Finances publiques de la Marne ci-dessous seront fermés au public le vendredi 6
avril 2018 et le lundi 9 avril 2018 matin.

Centre des Finances Publiques de Reims     :

• Service des impôts des particuliers de Reims

• Service de publicité foncière et de l’enregistrement de Reims

• Service des impôts des entreprises de Reims

• Antenne du service départemental des impôts fonciers

Article 2e :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux du service visé à l’article 1er.

Fait à Châlons-en-Champagne, le 23 mars 2018
L’Administrateur général des Finances publiques

Étienne EFFA

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 70 -



   Direction Interdépartementale des Routes Nord

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 71 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 72 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 73 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 74 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 75 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 76 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 77 -



 Direction générale des douanes

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 78 -



 Centre hospitalier universitaire de Reims

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 79 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 80 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 81 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 3 sexies du 29 mars 2018 – Page 82 -


	N°3 sexies
	du 29 mars 2018
	AVIS ET PUBLICATION :

	Sous-Préfecture d’Epernay p 17
	Sous-Préfecture de Vitry-le-François p 20
	Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Marne (D.D.C.S.P.P.) p 23
	Direction départementale des territoires de la Marne (D.D.T.) p 28
	Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi (D.I.R.E.C.C.T.E.)
	Unité départementale de la Marne p 42

